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RAMAZAN VE ORUCA DAİR HADİS-İ ŞERiF MEALLERİ 

Osman KESRİOOLU 

Ubadetü'.bni Samit'den; şöyle demiştir: Ramazan geldiğinde Reslllu'llah 
birgün buyurdu ki: «Bereket ayı olan Ramazan geldi; Allah onda size zengin
lik verir; rahmet indirir; hata ve kusurları bağışlar; düayı kabul eder. Ce
nab-ı Hak sizin iyi amellerinize bakar ve sizinle meleklerine iftihar eder. Öy
le ise, Allah indinde hayırlı olmağa bakın; hayır iş/eyin; gerçekten şak1, en 
bedbaht, bu ayda da Allahü zü'l-Celôl'in rahmetinden mahr.um kalandır.» 

Bu Hadis-i Şerlf'i Taberaru, Mu'cem-i Kebir'inde rivayet eder. 

Ebu Hüreyre <R.AJ den: Demiştir ki. Resulu'llah (S.AJ Efendimiz şöyle 
buyurdu: «Ramazan girdiğinde cennet kapıları bir rivayette gök kapıları açı
lır; cehennem kapılan kapanır. Şeytanlar da zincire vurulup bağlanır.» 

Bu Hadis-i Şerili Buhôri, Müslim, Malik, Tirmizi ve Nesei Hazerertı riva
yet etmişlerdir. Nesel'nin diğer bir rivayetinde şu ilave vardır: «Her gece bir 
münad1 nida ederek der ki: Ey hayır peşinde koşan, beri gel. Ey şerre koşan6 
dur yeter.» 

Ömer bim Hattap (R. AJ dan, demiştir ki: Resul-ü Ekrem şöyle buyur
du: «Ramazanda. Allah'ı zikreden mağtirete kavuşur, Allah'tan dileyen de 
haybete uğramaz, boş dönmez.» 

Bu hadisi, Taberô:ni Mu'cem'inde rivayet etmiştir. 

Ebu Hüreyre <R.AJ den, şöyle demiştir: Resul-ü Ekrem buyurdu ki: «Her 
kim Ramazan orucunu inanarak ve ecrini yalnız Allah'tan umarak liveçhillah 
tutarsa geçmiş günahları bağışlanır.» 

Bu Hadis-i Şerlfi Ahmed bin Hanbel, Şeyhan yani Buhfu1 ve Müslim, sü
nen sahipleri Ebu Davud, Tirmizi, Nesei, İbni Mace rivayet etmişlerdir. 

Yine Ebu Hüreyre'den, şöyle demiştir: Resul-ü Ekrem buyurdu ki: «Her 
kim inanarak ve ecri:ni yalnız Allah'dan umarak Ramazanda Teravih nama
zını kılarsa geçmiş günahları bağışlanır.» 

Bu Hadis-i Şerili de aynı muhaddisler rivayet etmişlerdir. 

Ebu Sait (R.A.) den şöyle demiştir: Resı1l-ü Ekrem buyurdu ki: «Her kim 
Ramazan orucunu tutar, onun hududunu tanır, Ramazanda korunulması ge
reken şeylerden korunursa geçmiş günahlarına kefaret olunur.» 

Bu hadis-i Şerlf'i Ahmed bin Hanbel ve. Ebu Ya'Ia rivayet etmişlerdir. 
Ramazanın adô:p ve erkfunna riayet edilmesi, onun fuyı1zatından fay

.dalanmak için birinci şarttır. 
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Abdullah bin Ömer'den rivayet olunuyor: Res{ıl-ü Ekrem Efendimiz bu
yuruyordu ki: «Kıyamet günü oruç ve Kur'an, kula şefaatçi olurlar. Oruç: 
Ya Rabbi, ben onu gündüzleri yemekten ,ve zevklerinden ala[mydum, şimdi 
beni ona şefaatçi kıl, der. Kur'an: Ben onu gece uykusundan alakoydum. 
Her ikisi de şefaatçi olurlar.» 

Bu Hadis-i Şer1Ti Beyhaki rivayet etmiştir. Ramazan-ı şerifte Kur'an oku
mak da faziletlidir. Mukabele okuma adeti camilere şeref vermektedir. 

Sehl b. Sa' d (R.A.) dan, şöyle demiştir: Resul-ü Ekrem buyurdu ki: «Cen
nette bir kapı vardır, ona, Reyyan <,Kanıklar kapısı» denir. Ondan an-::ak 
oruç tutanlar girer. Onlar girince kapı kapanır, başka kimse giremez.» 

Bu Hadis-i Şer1f'i İmam-ı Malik, Buhari Müslim, Tirmizi, Nesei ve Ahmed 
bin Hanbel rivayet etmişlerdir. Hadisin elfazı muhtelif ise de mô:na birdir: 
'Tirmizi, oraya girene ebediyyen bir daha susamak yoktur, ziyadesini ya
pıyor. 

Ebu Hüreyre <R.A.l den, demiştir ki, Resı11-ü Ekrem Efendimiz şöyle bu
yurdu: «Adem oğlunun her hayırlı arneli on mislinden yediyüz misline kadar 
katlanır. Allah buyurmuştur ki: Ancak oruç o başkadır. Çünkü o, ancak be
nim içindir ve onun mükafatını ben veririm. Kulum zeırkinderı ve yemeğin
den benim için vaz geçiyor. Oruçlu için iki terah ve neş' e vardır: biri iftar za
manında, diğeri de Rabbine kavuştuğu vakitte. Oruçlu ağızın kokusu Allah 
indinde misk kokusundan daha boştur. (Oruç ateşe ve ihtiraslara karşı) kal
kandır, siperdir. Sizden biriniz oruçlu olduğu günde kabc;ı saba ayıp sözler 
söylemesin, gürültü çıkarmasın. Şayet birisi ona söğerse, yahut kavgaya tu
tuşursa ben oruçluyum, ben oruçluyum desin.» 

Bu Hadis-i Şerif'i İmam-ı Malik, Buhar!, Müslim, Tirmizi Ebu Davud ve 
Nesei rivayet eder. 

Resul-ü Ekrem Efendimizden rivayet olunuyor, demiştir ki: «Nice oruç 
tutanlar vardır ki, orucundan yanına kalacak şey açlık ve susuzluktan baş
ka bir şey değildir.» 

Bu hadisi Nesei ve İbni Mace rivayet etmişlerdir. 

ŞerCritine riayet olunmayınca oruçtan bir fayda elde edilemez. 

«Kim ki, yalan söylemeği, yalanla iş görmeği, yalan yere şahadeti bı
rakmazsa yiyip içmeği bırakmasına Allah kıymet vermez.» 

Bu Hadis-i Şerif'i Buhô:rt Ebu Davud, Ti.rinizi rivayet etmişlerdir. 

16 



Ebu Zer Giffui {R.A.) den, şöyle demiştir: ResUl-ü Ekrem buyurdu ki: 
'«Vmmetim iftar etmeyi acel.e ve sahuru tehir ettikçe daima hayır üzeredir 
demektir.» 

Bu Hadis-i Şerif'i Ahmet bin Hanbel Ebu Zer Gifarl' den rivayet eder. 
İmam-ı Malik, Buhar!, Müslim ve Tirmizi'den ve c Sehl bin Sa'd'dan 
rivayet ederler. Bunun hikmet ve sebebine gelince Yehud ve Nasara yıldız
lar görürüneeye kadar oruçlarını tehir ederlerciL Onlara benzeme diye iftarı 

,acele etmek sünnet olmuştur. 

Ebu Said Hudri'den, demiştir ki, ResUl-ü Ekrem şöyle buyurdu: «Sahu
:run hepsi berekettir. Velev bir yudum su içmek suretiyle olsun onu yapın, 
terketmeyin. Zira sahura kalkanlara Allah rahmet eder, onlar içİn melekler 
,de istiğfarda bulunurlar.>> 

Bu Hadis-i Şer1f'i Ahmed bin Hanbel rivayet etmiştir. 

Hazret-i Peygamber Efendimiz buyurmuşlardır ki: «Sizden biriniz iftar 
>ettiği zaman hurma ile iftar etsin. Zira o berekettir. Eğer hurma bularnazsa 
su ile iftar etsin, çünkü o da temizdir.>> 

Bu Hadis-i Şerif'i Buhar!, Müslim, Tirmlzi Ebu Dô::vud, İbni Hibban ve 
Hakim, Süleyman bin Amir'den rivô::yet etmişlerdir. 

Resuluilah Efendimiz iftar ettiği vakit şöyle derlerdi: Allah'ım senin için 
oruç tuttum ve senin rızkın ile iftar ettim.>> 

Bu Hadis-i Şerif'i Ebu Davud, Muaz bin Zühre'den mürselen, Taberani 
ve Dô:re Kutni de Abdullah İbni Abbas'dan; Nesei ve Hakim de Abdullah İb
ni Ömer'den rivayet etmişlerdir. 

Abdullah İbni Ömer Radıyallahu Anhuma'dan, şöyle demiştir: 

Resı1l-ü Ekrem Efendimiz iftar ettikleri zaman : «Elhamdüiillah, susuzluk 
' 

geçti, damarlara su· serpilip serinledi, inşallah ecir ve mükafat da sabdt olmuş-
tur.>> derdi. 

Bu Hadis-i Şerif'i Ebu Davud ve Zerrin. rivayet etmişlerdir. 

Ebu Hureyre (R.AJ dan, şöyle demiştir: Resul-ü. Ekrem buyurdular ki: 
«Bir oruçluya iftar veren kimseye, o oruçlunun sevabı kadar. ecir veri/ir; Şu 
.kadar ki oruçlunun sevabmdan bir şey eksilmez.» 

Bu Hadis-i Şerlf'i Tirmizi, Ebı1 Hüreyre'den rivô::yet eder. Ramazanda 
oruçluya orucunu açacak, iftar edecek bir şey vermek elbette hayırlıdır. ·-ın-

17 

l'ı 
ı ı ,, 
ii 
1.1 
il 
ı ı 
lı 

il 
ı: ı 
l:i 
' 

ı 
ı: 



fak ve sadaka zaten iyidir, Ramazanda iftar vakti olunca daha hayırlı olur. 
İftar adetleri ne hoştu. 

Ümmül Mü'minin Hazret-i Ayşe'den, şöyle demiştir: ResuluHalı Efendi
miz buyurdular ki: «Kadir gecesini Ramazanın yirmisinden sonra arayınız.» 

Bu Hadis-i Şerif'i Müslim ve Buhô:ri rivô:yet etmişlerdir. 

Hazret-i Ayşe' den, şöyle demiştir: Dedim ki, ya Resulallah ne buyurur
sun? Hangi gece Kadir gecesi olduğunu bilirsE?m, ona rastlarsam onda ne di
yeyim; nasıl dua edeyim? Resulullah da: 

«Allah'ım, sen çok affedicisin, affetmeyi seversin, beni affet, de» buyurdu. 
Sehl bin Sa'd'dan, demiştir ki, ResUI-ü Ekrem şöyle buyurdu: 
Bu Hadisi İmô:m-ı Ahmed bin Hanbel, Tirmizi ve İbni Mô:ceh rivô:yet et

mişlerdir. 

Muaz İbni Cebel'den rivô:yet olunuyor. Peygamberimiz buyurdu ki: 
«Sana hayır kapılarını haber vereceğim, oruç kalkandır. Sadaka, su ate

şi söndürdüğü gibi günahları söndürür. Gecenin göbeğinde kulun ibô:deti.» 
Sonra şu mealdeki ô:yet-i kerimeyi okudu: «Onlar ki yanlarını yatakZara koy
mazlar, Rablarına korku ve ümit içinde niyaz ederler. Kendilerine verdiğimiz 
rızıklardan hayıra sarfederler. Hiç bir kimse onların işlediklerine mükô:fat 
olarak gizlenmiş göz aydınlığını, n'imetleri şimdi bilemez.» 

Bu Hadis-i Şerif'i İmô:m-ı Ahmed bin Hanbel rivayet etmiştir. 

Sehl bin Sa'd'dan, demiştir ki, ResUI-ü Ekrem şöyle buyurdu: 
«Her şeyin bir zekatı vardır. Cesedin z.ekatı da oruçtur.» 
Bu Hadis-i Şerlf'i Taberô:nt Sehl bin Sa'd'dan, İbni Mace de Ebu Hü

reyre'den rivayet etmişlerdir. Mal zekô:t ile temizlendiği, bereket kazandığı 
gibi beden de oruçla pô:k ve pô:kize olur. 

İbni Abbas'dan rivô:yet olunuyor, demiştir· ki: Resul-ü Ekrem Efendimiz 
sadaka-i fıtırı, oruç tutan kimseyi boş lô:fların, kaba ve ayıp sôzlerin veba
linden temizlemek ve bir de yoksulları doyurmak için farz· ve emir buyurmuş
lardır. 

Bu Hadis-i Şerif'i Ebu Dô:vud ve İbni Maceh rivô:yet etmişlerdir. 

İlk suresinin ilk ô:yetinde <Rabbü'l-ô:lemin) diye Allah'ın ô:lemlerin Rabbı 
olduğunu ilô:n eden bu Kitap, hemen her ô:yetinde Onun en yüksek vasıfla
rını zikretmek suretiyle beşer için mukadder olan nihai tecellisini ;göstermiş . 
bulunduğu gibi beşerin rüşde mazhar olduğunu bildirmekle de Allah'dan 
gelen semavi kitapların, ilahi irşadlann sonu olmuş ve insanlar için başka : 
bir kitaba ihtiyaç kalmamışhr. 

(0. Keskioğlu) · 
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